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VIII Zlot Bytnarowski

fot. ZHP Kolbuszowa 

W dniach 24-26 maja odbył się VIII Zlot Bytnarowski pod hasłem „Akcja Janek”.
Wzięło w nim udział około 150 harcerzy z Hufca ZHP Kolbuszowa, Hufca ZHP Ziemi
Pilźnieńskiej i 5 Drużyny Harcerskiej WAHPETON im. kpt. Tadeusza Gajdy SHP ze
Stalowej Woli.

Całe wydarzenie rozpoczęło się uroczystym apelem. Piątkowe popołudnie harcerze
spędzili na wspólnych pląsach i zabawach, które miały służyć bliższemu poznaniu
się.  Rozpoczęli  także zmagania w konkurencji  strzeleckiej  na Strzelnicy LO w
Kolbuszowej. Dzień zakończył się świeczkowiskiem z gawędą.

Sobota upłynęła pod znakiem gier- jednej fabularnej, dotyczącej przygotowania
zamachu na Halickiego- komendanta policji kryminalnej, który niechlubnie zapisał
się na kartach historii  czasów II  Wojny Światowej w naszym mieście. Podczas
LARPA poznali  historię Janka Zawiszy, który zginął w zasadzce zorganizowanej
przez hitlerowców. Harcerze wykonali  szereg zadań z wykorzystaniem technik
harcerskich. Drugą grą była gra terenowa na naszym pięknym skansenie. Tam
harcerze poznali historię budynków, jakiej jeszcze nie znali, podłączali telefony
polowe,  szyfrowali  informacje,  ćwiczyli  sprawność  i  celność  oraz  ukrywanie
informacji i prasy podziemnej.

W skansenie w ramach Zlotu odbyło się wyjątkowe wydarzenie.  W sobotę od
godziny  10.00  do  15.00  Krośnieńska  Krótkofalarska  Sieć  Ratunkowa
przeprowadziła pokaz i  szkolenie z technik radioamatorskich.  Była to unikalna
okazja, aby zapoznać się z praktycznymi aspektami pracy krótkofalowców i ich
wkładem w bezpieczeństwo publiczne.

Część  harcerzy  wzięła  udział  w  warsztatach  linorytu.  Uczestnicy  spróbowali
stworzyć prace o tematyce patriotycznej  i  harcerskiej.  Sobotni  dzień harcerze
zakończyli na bulwarach nad Nilem, gdzie odbył się koncert Michała Pastuszaka z
zespołu BardBand. Była to okazja do wspólnego śpiewania wraz z mieszkańcami
Kolbuszowej piosenek harcerskich i turystycznych.

Zlot zakończył się w niedzielę 26 maja. Harcerze wzięli udział we mszy świętej w
Kolegiacie. Na apelu kończącym zostały ogłoszone wyniki rywalizacji zlotowej. 26
maja  to  wyjątkowy dzień  ze  względu  na  Dzień  Matki.  Z  tej  okazji  wszystkie
harcerskie mamy otrzymały wyjątkowe życzenia i kwiaty.

Dziękujemy bardzo Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej za życzliwe przyjęcie i
panu Januszowi Radwańskiemu za opowieść o historii związanej z suszarnią oraz
pokazanie  oryginalnych  zeszytów  Janka  Bytnara  z  geografii.  Dziękujemy  panu
Andrzejowi Wesołowskiemu za przekazanie artefaktów, pochodzących ze zrzutu z
okolic Zembrzy i Weryni z 1944 r. Dziękujemy Krośnieńskiej Krótkofalarskiej Sieci
Ratunkowej  za  pokaz  i  szkolenie.  Dziękujemy  panu  Pawłowi  Kosmali  za
„ściągnięcie” fachowców z dziedziny krótkofalarstwa. Dziękujemy pani Elżbiecie
Rząsa  za  wprowadzenie  nas  w  technikę  linorytu.  Wielkie  podziękowania  dla
Zarządu  Osiedla  za  pomoc  w  pozyskaniu  środków  z  Urzędu  Miejskiego  w
Kolbuszowej  na  organizację  sobotniego  koncertu.  Dziękujemy dyrekcji  Liceum
Ogólnokształcącego  w  Kolbuszowej  za  życzliwe  przyjęcie  i  po  raz  kolejny
goszczenie w murach szkoły. Dziękujemy instruktorom i harcerzom Hufca ZHP
Kolbuszowa za przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia.

Do zobaczenia za rok.
Z harcerskim pozdrowieniem Czuwaj!

Hufiec ZHP im. Janka Bytnara w Kolbuszowej
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